
Eidgenössische Volksabstimmung vom 28. November 2010
1.  Volksinitiative "Für die Ausschaffung krimineller Ausländer (Ausschaffungsinitiative)", 
     direkter Gegenentwurf über die Aus- und Wegweisung krimineller Ausländerinnen und 
     Ausländer und Stichfrage

Initiative Gegenentwurf Stichfrage
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Altdorf 1201 3'018 3'299 6'317 2'903 3'161 8 27 3'126 34 1'525 1'567 38 1'488 1'600 96 1'406 1'624
Andermatt 1202 460 487 947 399 451 1 0 450 9 260 181 8 197 245 23 226 201
Attinghausen 1203 572 577 1'149 519 587 0 11 576 3 383 190 9 204 363 18 361 197
Bauen 1204 72 73 145 60 71 0 0 71 1 44 26 0 30 41 1 43 27
Bürglen 1205 1'498 1'437 2'935 1'211 1'461 2 41 1'418 7 927 484 12 494 912 63 871 484
Erstfeld 1206 1'308 1'336 2'644 1'257 1'369 3 12 1'354 12 829 513 35 498 821 57 779 518
Flüelen 1207 676 702 1'378 550 655 1 8 646 9 388 249 13 276 357 38 354 254
Göschenen 1208 158 171 329 113 168 0 3 165 2 119 44 0 41 124 7 114 44
Gurtnellen 1209 217 240 457 175 183 0 0 183 4 119 60 5 68 110 24 101 58
Hospental 1210 73 73 146 80 83 0 0 83 0 53 30 5 28 50 3 51 29
Isenthal 1211 204 179 383 134 148 1 0 147 2 84 61 0 56 91 3 81 63
Realp 1212 67 64 131 61 67 0 1 66 0 38 28 1 30 35 1 34 31
Schattdorf 1213 1'865 1'856 3'721 1'654 1'878 5 27 1'846 21 1'196 629 44 681 1'121 76 1'109 661
Seedorf 1214 631 625 1'256 561 642 2 5 635 10 397 228 7 237 391 34 373 228
Seelisberg 1215 245 224 469 188 242 0 6 236 3 128 105 5 107 124 9 118 109
Silenen 1216 790 785 1'575 641 691 6 4 681 5 477 199 15 224 442 27 450 204
Sisikon 1217 140 129 269 138 156 0 0 156 3 103 50 3 56 97 11 95 50
Spiringen 1218 348 295 643 231 286 0 0 286 0 220 66 5 61 220 20 209 57
Unterschächen 1219 276 242 518 230 281 0 4 277 0 232 45 5 54 218 6 223 48
Wassen 1220 169 167 336 132 159 0 0 159 3 118 38 3 59 97 5 107 47
Ausland-CH 9040 157 173 330 133 133 0 0 133 0 61 72 13 76 44 5 52 76

Total 12'944 13'134 26'078 11'370 12'872 29 149 12'694 128 7'701 4'865 226 4'965 7'503 527 7'157 5'010

Stimmbeteiligung 49.36 %
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur 
   zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 48 vom 3. Dezember 2010 publiziert.

Altdorf, 28. November 2010 Standeskanzlei Uri



Eidgenössische Volksabstimmung vom 28. November 2010

2. Volksinitiative "Für faire Steuern, Stopp
    dem Missbrauch beim Steuerwettbewerb
    (Steuergerechtigkeits-Initiative)"
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Altdorf 1201 3'018 3'299 6'317 2'903 3'128 56 22 3'050 922 2'128
Andermatt 1202 460 487 947 399 448 9 0 439 127 312
Attinghausen 1203 572 577 1'149 519 577 4 11 562 134 428
Bauen 1204 72 73 145 60 71 1 0 70 20 50
Bürglen 1205 1'498 1'437 2'935 1'211 1'406 21 15 1'370 338 1'032
Erstfeld 1206 1'308 1'336 2'644 1'257 1'339 24 9 1'306 500 806
Flüelen 1207 676 702 1'378 550 653 8 8 637 184 453
Göschenen 1208 158 171 329 113 166 3 1 162 49 113
Gurtnellen 1209 217 240 457 175 180 10 1 169 66 103
Hospental 1210 73 73 146 80 80 1 0 79 31 48
Isenthal 1211 204 179 383 134 138 4 0 134 37 97
Realp 1212 67 64 131 61 67 0 0 67 16 51
Schattdorf 1213 1'865 1'856 3'721 1'654 1'846 29 24 1'793 496 1'297
Seedorf 1214 631 625 1'256 561 637 10 0 627 134 493
Seelisberg 1215 245 224 469 188 240 7 7 226 67 159
Silenen 1216 790 785 1'575 598 648 16 5 627 184 443
Sisikon 1217 140 129 269 138 152 4 0 148 51 97
Spiringen 1218 348 295 643 231 286 9 8 269 66 203
Unterschächen 1219 276 242 518 230 274 6 3 265 47 218
Wassen 1220 169 167 336 133 160 2 0 158 60 98
Ausland-CH 9040 157 173 330 133 133 8 2 123 55 68

Total 12'944 13'134 26'078 11'328 12'629 232 116 12'281 3'584 8'697

Stimmbeteiligung 48.43 %
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, 
    ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt  wurde

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 48 vom 3. Dezember 2010 publiziert.

Altdorf, 28. November 2010
Standeskanzlei Uri
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